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Nr 82.
Ankom till riksdagens kansli den 12 april 1935 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om 
sammansättning.

Djurgårdskommissionens 

(4:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr O. Wallén väckt motion, nr 417, har 
hemställts, att riksdagen ville för sin del besluta, att djurgårdskommissionen 
skall från och med den 1 juli 1935 bestå av 7 ledamöter, av vilka Kungl. Maj :t 
utser fyra, därav en tillika ordförande, en tillika verkställande ledamot och 
en tillika ombudsman i kommissionen, samt tre ledamöter utses av riksgälds- 
fullmäktige.

I sin i ärendet gjorda hemställan har motionären föreslagit en utökning av 
Djurgårdskommissionen från nuvarande antal av fyra ledamöter, varav en 
utsedd av riksgäldsfullmäktige, till sju. Såvitt av motionens motivering fram
går avses emellertid att kommissionens ledamotsantal hädanefter skulle uppgå 
till sex, varav tre valda av riksgäldsfullmäktige. Som skäl härför har av 
motionären åberopats det ökade stöd vid förhandlingarna med Stockholms stad 
som vunnes därest åtminstone halva antalet ledamöter utsåges genom riks
dagens medverkan.

Det skall ej förnekas att Djurgårdskommissionen redan i sin egenskap av 
organ för exploateringen av Ladugårdsgärdesområdet har en ekonomiskt syn
nerligen betydelsefull uppgift. Än mer maktpåliggande är denna numera 
sedan åt kommissionen anförtrotts de ansvarsfulla och enligt vad erfarenhe
terna giva vid handen synnerligen krävande förhandlingarna med Stockholms 
stad rörande en del markfrågor. Dessa förhandlingar fördes tidigare av den 
av Kungl. Majit helt tillsatta, numera upplösta kronans fastighetskommission 
av år 1925.

Utskottet måste dock finna tvivelaktigt huruvida någon lättnad i kommis
sionens verksamhet skulle vinnas genom motionärens förslag. Örn nu sedan 
kommissionen under en längre tid varit i verksamhet en så genomgripande för
ändring i kommissionens sammansättning som den av motionären avsedda vid- 
toges, torde detta i stället kunna leda till att kommissionens arbete fördröjdes 
och försvårades, samtidigt som också, en viss kostnadsökning uppstode. I varje 
fall kan det ej anses tillrådligt att riksdagen nu skulle fatta beslut örn en dylik 
organisatorisk förändring, utan att något förslag i sådant avseende framkom
mit från Kungl. Majit eller från kommissionen.

Utskottet.



20 Statsutskottets utlåtande Nr 82.

Med avstyrkande alltså av motionen får utskottet hemställa,

att herr Walléns förevarande motion (11:417) ej må av 
riksdagen bifallas.

Stockholm den 9 april 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 80.


